
Città di Canicattì
Provincia dì Agrigento

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 7>T del J.2 SET.2Q12

Prat. LL.PP. n. 4/05
OGGETTO: Modificazione Determinazione Sindacale n. 58 del 07.09.2012 - "Lavori per la

sistemazione della via San Giovanni Bosco - Approvazione amministrativa del
progetto esecutivo e indizione gara mediante pubblico incanto"

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO:
Proponente: II Dirigente della ITI Direzione Arch. Luigi Munna.
PARERI ESPRESSI
Parere di regolarità tecnica: Arch. Luigi Munna
Parere di regolarità contabile: Dott.ssa Carmela Meli

II Dirigente della III Direzione Arch. Luigi Munna

PREMESSO che con Determinazione del Sindaco n. 58 del 07.09.2012:
1) è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori per la sistemazione della via San Giovanni Bosco
dell'importo di €. 380.000,00 ;
2) è stato determinato di indire la gara d'appalto per pubblico incanto relativa ai "lavori per la
sistemazione della via San Giovanni Bosco", dell'importo complessivo di €. 380.000,00, ricorrendo per la
scelta del contraente cui affidare l'esecuzione dei lavori indicati in oggetto, alla procedura aperta da
esperirsi ai sensi del D. Igs. 163/2006 e s.m.L, come recepito con modificazioni dalla legge regionale 12
luglio 2011, n. 12,con aggiudicazione in favore del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.lgs 163/2006
e s.m.i.. Non si procederà alla determinazione dell'offerta anomala. Saranno ammesse soltanto offerte in
ribasso, mentre saranno escluse offerte alla pari e/o in aumento. ;
3) è stato dato mandato al Dirigente della III Direzione di:
a) appaltare i lavori di che trattasi dell'importo complessivo di progetto €. 380.000,00;
b) impegnare la somma complessiva di €. 380.000,00 come segue:

- €, 200.000,00 al Gap. 2596 denominato "Realizzazione opere pubbliche derivanti da fondi
compensativi per il raddoppio della strada statale 640" Titolo 2, Funzione 08- Servizio 01- Intervento 01
del bilancio comunale 2012;
- €. 180.000,00 al Gap. 2570 denominato " Costruzione, completamento, miglioramento, riparazione e
manutenzione strade comunali - Fondi comunali" Titolo 2 - Funzione 08 - Servizio 01- Intervento 01
del bilancio comunale 2012.

Premesso quanto sopra,
RITENUTO dì dovere modificare la determinazione del Sindaco n. 58 del 07.09.2012 nella parte di cui
al punto 2 delle premesse nel seguente modo:
Indire la gara d'appalto per pubblico incanto relativa ai "lavori per la sistemazione della via San Giovanni
Bosco", dell'importo complessivo di €. 380.000,00, ricorrendo per la scelta del contraente cui affidare
l'esecuzione dei lavori indicati in oggetto, alla procedura aperta da esperirsi ai sensi del D. Igs. 163/2006 e
s.m.i., come recepito con modificazioni dalla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, con aggiudicazione in
favore del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.. Saranno ammesse soltanto
offerte in ribasso, mentre saranno escluse offerte alla pari e/o in aumento";

Pagina 1 di 3



Visti e Richiamati:
lal.r. 12/2011;
ilD.P. 13/2012;
ilD.lgs.n. 163/2006;
il 1D.P.R. 207/2010
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,

PROPONE

1. MODIFICARE la Determinazione del Sindaco n. 58 del 07.09.2012, nella parte di cui al punto 2 delle
premesse nel seguente modo:
" Indire la gara d'appalto per pubblico incanto relativa ai "lavori per la sistemazione della via San
Giovanni Bosco", dell'importo complessivo di €. 380.000,00, ricorrendo per la scelta del contraente cui
affidare l'esecuzione dei lavori indicati in oggetto, alla procedura aperta da esperirsi ai sensi del D. Igs.
163/2006 e s.m.i., come recepito con modificazioni dalla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, con
aggiudicazione in favore del prezzo più basso ai sensi dell'art 82 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.. Saranno
ammesse soltanto offerte in ribasso, mentre saranno escluse offerte alla pari e/o in aumento";
2. DARE ATTO che rimane invariato quant'altro determinato con la citata D.S.

L'Istnittorc/Am jWjnistrativo
(Rag. G/oi msalaco)

irezione

del D. Leg.vo n. 267 del 18/08/2000
line allaregolarità contabile.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO visto l'art.4
recepito dall'art. 12 della l.r. 30/2000 esprime parere favorevole in
Canicattì ^ 2 S E T. ?Qt?

Il Direttore
(Dott.ssa Ca

IL SOTTOSCRITTO, considerato che non esiste alcun impedimento aH'adozione del relativo atto
amministrativo circa la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art.49, del D.leg.vo n.267 del 18/08/2000 come
recepita dall'art. 12 della l.r. n.30/2000 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.
Canicattì ] g g g y fl

II Dirige
(Arch.

Direzione

Pagina 2 di 3



IL SINDACO

Esaminata la proposta formulata dal Dirigente della III Direzione Ing. Luigi Munna;
Accertato che la proposta stessa è corredata dell'attestazione del Direttore di Ragioneria e dei pareri
prescritti dall'alt. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, come recepita dall'art. 12 della l.r. n. 30/2000;
Vista la propria determinazione n. 58 del 07.09.2012;
Visti e Richiamati:
la l.r. 12/2011;
ilD.P. 13/2012;
ilD.lgs.n. 163/2006;
i l i D.P.R. 207/2010
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,

DETERMINA

fare propria la superiore proposta e conscguentemente:

1. MODIFICARE la propria Determinazione n. 58 del 07.09.2012, nella parte di cui al punto 2 delle
premesse nel seguente modo:
" Indire la gara d'appalto per pubblico incanto relativa ai "lavori per la sistemazione della via San
Giovanni Bosco", dell'importo complessivo di €. 380.000,00, ricorrendo per la scelta del contraente cui
affidare l'esecuzione dei lavori indicati in oggetto, alla procedura aperta da esperirsi ai sensi del D. Igs.
163/2006 e s.m.i., come recepito con modificazioni dalla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, con
aggiudicazione in favore del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.. Saranno
ammesse soltanto offerte in ribasso, mentre saranno escluse offerte alla pari e/o in aumento".
2. DARE ATTO che rimane invariato quanl'altro determinato con la citata D.S.

Pagina 3 di 3


